УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

31.10.2017

№ 354
Об утверждении Положения о собственной образовательной сети
общеобразовательного учреждения

С целью совершенствования нормативного обеспечения направления «Одаренные дети»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о собственной образовательной сети общеобразовательного учреждения согласно приложению 1.
2. Признать утратившим силу Положение о собственной образовательной сети общеобразовательного учреждения от 06.06.2013г. приказ № 224.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                         А.М. Довгань
Приложение 1.
Положение о собственной образовательной сети общеобразовательного учреждения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и функционирования собственной образовательной сети общеобразовательного учреждения.
1.2. Под учреждением, имеющим собственную образовательную сеть (далее – образовательная сеть), понимается общеобразовательное учреждение, реализующее образовательные события (конкурсы, игры, фестивали, викторины и др.) с привлечением обучающихся других общеобразовательных учреждений.
1.3. Критерием наличия образовательной сети является проведение до двух образовательных событий в год, утвержденных в плане работы общеобразовательного учреждения.
1.4. Образовательная сеть общеобразовательного учреждения создается с целью поиска, поддержки и развития потенциала одаренных детей и предполагает использование ресурсов общеобразовательного учреждения – организатора образовательного события.
1.5. Необходимым условием взаимодействия общеобразовательных учреждений в рамках образовательной сети являются договорные формы правоотношений между участниками сети в соответствии с Уставом общеобразовательного учреждения и при необходимости возможность осуществления перемещений обучающихся и (или) учителей общеобразовательных учреждений в рамках проведения образовательного события.
1.6. Куратором деятельности образовательной сети в общеобразовательном учреждении является заместитель директора по УВР, координатор направления «Одаренные дети».
2. Организация и функционирование образовательной сети
2.1. В образовательную сеть в соответствии с п.1.3. могут быть включены любые образовательные события для обучающихся или групп обучающихся 2-11-х классов не менее трёх общеобразовательных учреждений по направлениям: интеллектуальное, творческое, спортивное, общественное управление.

2.2. Образовательные события, проводимые в рамках образовательной сети согласно п.1.3., являются образовательными событиями муниципального уровня. Грамоты, дипломы, благодарственные письма участников данных образовательных событий подписываются начальником (заместителем начальника) Управления образования и/или директором общеобразовательного учреждения с пометкой «… в рамках деятельности собственной образовательной сети …» с указанием наименования учреждения. Сертификаты участников данных образовательных событий подписываются директором общеобразовательного учреждения с пометкой «… в рамках деятельности собственной образовательной сети …» с указанием наименования учреждения.

2.2.1. Грамоты, дипломы, сертификаты участников образовательных событий, проводимых в сотрудничестве с образовательными учреждениями-партнерами общеобразовательных учреждений (вуз, образовательный центр и др.), выдаются в соответствии с уровнем и статусом образовательного учреждения-партнера.

2.3. Организация деятельности в рамках образовательной сети учреждения проходит в несколько этапов:

2.3.1. Определение образовательных событий и их утверждение в плане работы общеобразовательного учреждения на год.
2.3.2. Информирование других общеобразовательных учреждений о сроках проведения каждого образовательного события  с предоставлением положения о его проведении.
2.3.3. Проведение образовательного события с привлечением независимых (незаинтересованных) членов жюри.
2.3.4. Предоставление документации о проведении образовательного события в соответствии с разделом 3.
2.4. Финансирование образовательной сети осуществляется за счет средств общеобразовательного учреждения. При наличии внебюджетного целевого финансирования образовательных событий денежные средства приказом Управления образования перечисляются общеобразовательному учреждению.

3. Контроль
3.1. В рамках контроля образовательной сети каждое общеобразовательное учреждение предоставляет муниципальному координатору направления «Одаренные дети»:
1) приказы о проведении и об итогах проведения образовательного события;

2) информационно-аналитическую справку по итогам образовательного события в течение 1 недели после его проведения.